CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 406/2.018

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, para que proceda a limpeza e roçada do córrego da Rua
Projetada C, no bairro Vila da Palha.

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências no

sentido de proceder à limpeza das margens do Córrego, pois há muito mato e

acúmulo de lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais

peçonhentos ( cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de junho de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 1071/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/